APROVADO
1 .4; JC.I. LU IO

Vereador Felipe César
Presidente

(I\
VereacrorUOSE 	LOS GO S — CAL

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Em reiteração ao requerimento n° 871/2016 ao Prefeito Municipal .- Dr. Vito Ardito Lerário,

solicitando informações se já obtiveram uma resposta concreta, para transformar em mão dupla o trecho

da Rua Laerte Machado Guimarães, desde o cruzamento da Rua Frederico Machado até a Avenida

Albuquerque Lins e quando se dará essa mudança.

REQUERIMENTO N° 1484/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 871/2016 AO
PREFEITO MUNICIPAL - DR. VITO ARDITO LERARIO,
SOLICITANDO I NFORMAÇÕES SE JÁ OBTIVERAM UMA
RESPOSTA CONCRETA, PARA TRANSFORMAR EM MÃO DUPLA O
TRECHO DA RUA LAERTE MACHADO GUIMARÃES, DESDE O
CRUZAMENTO DA RUA FREDERICO MACHADO ATÉ A AVENIDA
ALBUQUERQUE LINS E QUANDO SE DARÁ ESSA MUDANÇA.

PROTOCOLO GERAL N° 1767/2016
Data: 2/09/2016 - Horário: 09:28

11111111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que no Ofício n° 966/16- GAB, a Prefeitura encaminha o requerimento a Secretaria de

Habitação, e a mesma faz estudos, mas ainda estão verificando alguns Problemas que podem ocorrer com

a mudança.

Considerando que gostaríamos de saber se estes problemas foram sanados, e se ira ocorrer a mudança.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário,

solicitando informações se já obtiveram uma resposta concreta, para transformar em mão dupla o trecho

da Rua Laerte Machado Guimarães, desde o cruzamento da Rua Frederico Machado até a Avenida

Albuquerque Lins e quando se dará essa mudança.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de Setembro de 2016.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 18 de maio de 2016.

Ofício n.° 966/16 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 871/2016, de autoria do ilustre Vereador

José Carlos Gomes, o qual solicita informar se foram realizados estudos para

transformar em mão dupla o trecho da Rua Laerte Guimarães, desde o cruzamento

da Rua Frederico Machado até a Avenida Albuquerque Lins, estamos encaminhando

em anexo parecer da Secretaria competente para conhecimento do nobre Edil.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração. 	 Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000001166 - 2016 30/05/2016 8:12:08 AM

Interessado (a): FELIPE CESAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

11111111111111111111111

Vito Ardito L rario
Prefeito Mu mil:ia'

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807
Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br

E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

;::ng° Mar e  Antonio
ecretário de Habita

1

 i'REFEITi.ntA NiuN,t: ,:-.
DE P11:DAMONHANG»,bi. -

E EB1MENTC.
O '113INETE DO Pur.11'0

2 5 	2'2à

PREFEITURA rd rI 111: ;IIPAL DE PINDAMONHANGABA
E DC DE SÃO PAULO

tEC:R.ETARIA DE HABITAÇÃO

Pindamonhangaba, 03 de maio de 2016

AO GABINETE

A/c Lilian

Resposta ao Requerimento 87111'20'16 VercrElor José Carlos Gomes — Cal

Em atenção ao Requerimenic,  8;'''1116 c o Vereador José Carlos Gomes (Cal) —

informamos que os estudos foram execu lados, porém ainda estamos verificando o referido

trecho pois a rua é estreita e a proibição da asi.a cionamento ocasionará um problema para

os moradores e comerciantes. Quanto a mcbi idade urbana não será influenciada, pois na

região foi concebido o Sistema Binário carde a próxima rua tem a mão no sentido contrário.

'1ecrevaria ie 11e bitação"
Rua Monteiro de Godoy, 445 — Be. Ir() do EINg 	Pindamonhangaba - SP. Cep:12401-390

Fone (12r 3t:41 5:13 	(12) 3644-5200
E-mail: habitacao@pindamonhangaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3